关于申报 2018 年度研究生培养与课程改革
项目的通知

各学院：

为贯彻落实教育部《关于改进和加强研究生课程建设的意

见》（教研〔2014〕5 号）,进一步调动教学和管理人员对研究

生培养机制和课程改革研究的积极性和创造性，全面提高研究

生培养质量，现将 2018 年度研究生培养与课程改革项目申报工

监控等方面研究，优化教学常规管理流程，探索创新研究生选

课机制，完善教学考核评价制度，提升我校研究生课程教学管

理整体质量和水平。

二、申报要求

1.课程改革类项目负责人应至少承担一门研究生课程，从

事研究生课程教学工作不少于 3 年，且熟悉掌握国内外同学科

的课程教学现状。

2.教学管理类项目应立足我校研究生培养实际开展校本

研究，原则上以团队形式申报，选题范围如下：

（1）研究生人才培养模式创新研究；

（2）研究生课程体系建设研究；

（3）研究生选课机制研究与平台开发；

（4）研究生教学管理研究；

（5）研究生培养质量评价研究。

3.已承担研究生培养与课程改革项目且尚未结题验收的

教师，不得以项目负责人身份参加本次项目申报。

五、申报程序

1.项目负责人填写《立项申请书》（见附件），学院择优

推荐。

2.学校组织专家评审并确定 15 项课程改革类项目、5-8 项

教学管理类项目。

六、经费支持

学校对入选项目给予一定的经费支持，每项资助 1 万元。

七、建设期限

项目建设期限为 1 年，2019 年 6 月结项。建设时限已满仍

未完成结项验收的项目，项目主持人须向研究生院提交延期结

项申请，申请延期最多不超过 1 年。

八、报送时间

各学院于 2018 年 6 月 15 日前将《立项申请书》（一式三

份）加盖学院公章后统一报送研究生院学术与培养部（教学 1

号楼东侧 210 室），电子版发送至邮箱：ypyb@nwnu.edu.cn。

联系人：陈建海 7970303

附件：西北师范大学 2018 年研究生培养与课程改革项目立

项申请书

研究生院

2018 年 5 月 7 日

http://yjsy.nwnu.edu.cn/upload/2b9161d7-c8a4-483e-98e8-d10f078897cf.doc
http://yjsy.nwnu.edu.cn/upload/2b9161d7-c8a4-483e-98e8-d10f078897cf.doc

2018 年研究生培养与课程改革项目

立项申请书

项 目 名 称：

项目负责人：

所 在 学 院：

联 系 电 话：

填 表 日 期：

填表说明

一、申请书使用计算机如实填写，文字要明确简练。

二、“项目团队”栏中，必须填入实际参加本项目研究工作的

教师和工作人员情况。

三、申请书采用 A4 纸张，双面打印，中缝装订成册，一式 3

份（均为原件），由所在学院审核、盖章后报送研究生院。电子

文档按文件要求上报，与纸质版保持一致。

一、项目团队

二、项目设计

三、预期阶段成果和最终成果

四、完成项目的条件分析

五、经费预算

六、审核意见

	关于申报2018年度研究生培养与课程改革
	项目的通知